Bolten Alt 0,21 1,70 €
Bitburger Pils 0,21 1,70 €
Bitburger alkoholfrei 0,331 3,20 €
Hefeweizen 0,51 3,80 €
Mineralwasser (still) 0,251  2,10€

0,71 4,70 €
Cola, Fanka, Sprite 0,21 2,10 €
Saftschorle 0,21 2,10 €

Saft (Apfel, Orange, Rhabarber, Maracuja) 0,2 1 2,20 €
Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 0,21 2,50 €
Sangritta 2cl 1,70 €
Weine
Weissburgunder, trocken Riesling, halbtrocken
Weissherbst Rotwein
0,11-2,60€ 0,251-5,00€ 0,751-14,80 €
Spirituosen
Korn, Stuffkamp, Doppelwacholder, Pfeffer und Salz, Ouzo,
Pfirsich, Aufgesetzter, Zack-Zack, Samtkragen 2cl-1,70 €

Kuemmerling, Killepitsch, Jigermeister, Underberg, Fernet
Branca, Ramazotti, Averna, Asbach Uralt, Mariacron, Obstler,

Calvados, Wodka, Sambuca, Marille 2cl-2,40€
Kirschwasser, Malteser Aquavit, Jubildums Aquavit, Linie
Aquavit, Grappa, Williams 2cl-290¢€

ke o, 0irtshous Baumeister

% - Telefon: 02159 - 7292 www.wirtshaus-baumeister.de
Xantener Str. 22, 40670 Meerbusch

Salate
o Beilagen Salat 3,60 €
0 Putenbrustsalat
Salatteller mit gebratenen Putenbruststreifen 13,50 €
o Salatteller mit gebratenen Lachsfilet 13,90 €

Alle Salate wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig-Ol-Vinaigrette

Fiir die Kleinen

o Képt'n Blaubar-Teller

Fischstdbchen mit Pommes 6,50 €

0 Feuerwehrteller

Bockwurst mit Pommes ,,rot-weil3* 4,50 €

0 Schweinchen Dick-Gedeck

Kinderschnitzel mit Pommes 6,90 €

0 Diisentrieb-Scheibe

Chicken-Nuggets mit Pommes 6,90 €



Brauhausschnitzel

,,Fullballteller*

mit Pommes, Sauce Béarnaise und Ketchup
,, Wiener Art*

mit Pommes, Zitronenscheiben und Salat
,Madagaskar* mit Pfefferrahmsof3e

dazu Pommes und Salat

,Jager Art” mit Champignonrahmsof3e
dazu Pommes und Salat

,Zigeuner Art®

dazu Pommes und Salat

,Holstein* mit Spiegelei

dazu Pommes und Salat

,,Zwiebel“ mit Rostzwiebeln

dazu Pommes und Salat

,,Hawaii“ mit Ananas und Kése iiberbacken
dazu Pommes und Salat

,, Wirtshaus Baumeister*

mit Zwiebeln und Kése iiberbacken

dazu Pommes und Salat

,,Mediterran* mit Tomaten und Kése iiberbacken

dazu Pommes und Salat
,,Cordon bleu* gefiillt mit Kidse und Schinken
dazu Pommes und Salat

@ei@gen

Pommes frites — Gemiisebeilage — Bratkartoffeln —
Kroketten — gerostete Zwiebeln — Je 3,00 €

Folienkartoffel 4,00 €

9,90 €
11,50 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €

13,90 €

13,90 €
13,90 €

17,90 €

S O O

Vom Grill
Rumpsteak 200 g

mit Krauterbutter und Salat
Rumpsteak 350 g

mit Krauterbutter und Salat
Putensteak 200 g

mit Kriauterbutter und Salat

Grillteller

Steaks von Pute, Schwein und Rind,
dazu Rostzwiebeln, Pommes und Salat

Deftig und Kriftig

Hausgemachte Frikadelle

Currywurst mit Pommes
Bratkartoffeln mit 3 Spiegeleiern
Flonz

gebratene Blutwurst auf Bratkartoffeln
mit Zwiebeln und Apfelmus

Y2 Hahnchen

mit Pommes und Salat

Gebr. Lachsfilet

mit Wildreis, Weilweinsof3e 0. Zitronenbutter
Kotelette mit Bratkartoffeln

Flammkuchen

Flammkuchen ,,Elsdsser
klassisch mit Lauch, Speck und Zwiebeln

Flammkuchen ,, Wirtshaus*
mit Lachs und Lauch

Flammkuchen ,,Franzosisch*
mit Camembert und Preiselbeeren

18,70 €
21,10 €

14,50 €

21,90 €

3,00 €
7,50 €
7,50 €
10,20 €

9,60 €

13,90 €
8,90 €

8,10 €
10,10 €

10,10 €



